

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด  
(มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

งวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่  
30 มิถุนายน 2567

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอคณะกรรมการ

### บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมของบริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



## ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



วัลลภ วิไลวรวิทย์

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 สิงหาคม 2567

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6797

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสู ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	154,243,825	205,939,257	76,905,192	82,166,398
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	93,122,483	60,164,894	22,688,500	18,728,271
สินค้าคงเหลือ	8	118,621,527	118,954,541	51,221,852	51,198,703
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	4,101,599	4,063,251	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,546,438	5,303,665	24,792	102,027
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>373,635,872</u>	<u>394,425,608</u>	<u>150,840,336</u>	<u>152,195,399</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4.1	-	-	192,990,951	188,990,951
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	4.2	3,023,193	3,324,728	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	10	242,090,399	250,832,974	50,200,499	53,403,203
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	11	8,500,160	6,633,777	4,464,387	4,907,502
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	6,074,457	6,164,076	3,715,855	3,667,309
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	13	4,779,092	4,264,179	1,270,655	1,167,414
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,954,029	6,334,226	17,153	17,153
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>269,421,330</u>	<u>277,553,960</u>	<u>252,659,500</u>	<u>252,153,532</u>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<u><u>643,057,202</u></u>	<u><u>671,979,568</u></u>	<u><u>403,499,836</u></u>	<u><u>404,348,931</u></u>

บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	130,000,000	130,000,000	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	50,112,724	39,614,201	14,229,532	14,527,746
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	776,600	2,614,648	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	1,925,254	1,162,836	892,016	862,039
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		7,134,035	3,059,687	2,243,734	304,158
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,775,806	1,884,843	945,962	281,951
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>192,724,419</u>	<u>178,336,215</u>	<u>18,311,244</u>	<u>15,975,894</u>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	16	823,029	1,209,284	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	3,748,647	2,892,682	1,802,506	2,256,137
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	18	9,020,025	8,240,556	3,660,448	3,415,149
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		139,104	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>13,730,805</u>	<u>12,342,522</u>	<u>5,462,954</u>	<u>5,671,286</u>
รวมหนี้สิน		<u>206,455,224</u>	<u>190,678,737</u>	<u>23,774,198</u>	<u>21,647,180</u>

บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 405,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	19	405,000,000	405,000,000	405,000,000	405,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		46,550,000	46,550,000	46,550,000	46,550,000
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(1,459,276)	(1,459,276)	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	20	15,400,000	15,400,000	15,400,000	15,400,000
ยังไม่ได้จัดสรร		37,996,166	80,049,901	15,259,411	18,235,524
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		5,909,229	5,909,229	2,516,227	2,516,227
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		404,396,119	446,449,854	379,725,638	382,701,751
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		32,205,859	34,850,977	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		436,601,978	481,300,831	379,725,638	382,701,751
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		643,057,202	671,979,568	403,499,836	404,348,931

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

**บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567**  
**“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”**

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขาย		111,202,572	104,144,603	39,190,358	31,412,440
รายได้จากการให้บริการ		957,275	1,053,219	1,398,275	1,053,219
รายได้อื่น		3,827,857	1,510,703	3,706,051	2,931,489
<b>รวมรายได้</b>		<b>115,987,704</b>	<b>106,708,525</b>	<b>44,294,684</b>	<b>35,397,148</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขาย		64,163,524	59,893,719	22,378,838	21,261,889
ต้นทุนการให้บริการ		402,852	432,857	693,844	434,879
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		6,498,361	6,615,945	1,636,726	1,003,390
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		20,576,903	15,005,259	9,985,508	8,954,298
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>91,641,640</b>	<b>81,947,780</b>	<b>34,694,916</b>	<b>31,654,456</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>24,346,064</b>	<b>24,760,745</b>	<b>9,599,768</b>	<b>3,742,692</b>
<b>ต้นทุนทางการเงิน</b>		<b>(597,903)</b>	<b>(1,272,582)</b>	<b>(48,632)</b>	<b>(74,826)</b>
<b>ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย</b>	4.2	<b>39,750</b>	<b>46,191</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>23,787,911</b>	<b>23,534,354</b>	<b>9,551,136</b>	<b>3,667,866</b>
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>		<b>(4,822,672)</b>	<b>(5,825,101)</b>	<b>(1,694,228)</b>	<b>(870,246)</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>18,965,239</b>	<b>17,709,253</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>18,965,239</b>	<b>17,709,253</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>					
<b>ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>20,593,948</b>	<b>19,695,596</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b>		<b>(1,628,709)</b>	<b>(1,986,343)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>18,965,239</b>	<b>17,709,253</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>					
<b>ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>20,593,948</b>	<b>19,695,596</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม</b>		<b>(1,628,709)</b>	<b>(1,986,343)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>18,965,239</b>	<b>17,709,253</b>	<b>7,856,908</b>	<b>2,797,620</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	21	<b>0.07</b>	<b>0.07</b>	<b>0.03</b>	<b>0.01</b>
<b>จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)</b>	21	<b>300,000,000</b>	<b>300,000,000</b>	<b>300,000,000</b>	<b>300,000,000</b>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
รายได้					
รายได้จากการขาย		207,722,739	196,285,907	69,230,365	61,365,067
รายได้จากการให้บริการ		1,190,543	1,919,490	2,195,093	4,973,940
รายได้อื่น		7,909,467	3,541,357	7,231,180	5,618,030
รายได้เงินปันผล	4.4 และ 23	-	-	60,513,371	-
รวมรายได้		<u>216,822,749</u>	<u>201,746,754</u>	<u>139,170,009</u>	<u>71,957,037</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		124,243,335	122,289,880	41,394,765	41,703,464
ต้นทุนการให้บริการ		562,386	858,858	1,239,642	2,912,943
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		11,551,118	11,213,358	2,946,048	2,166,363
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		42,185,777	29,566,663	19,345,031	18,978,927
รวมค่าใช้จ่าย		<u>178,542,616</u>	<u>163,928,759</u>	<u>64,925,486</u>	<u>65,761,697</u>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		38,280,133	37,817,995	74,244,523	6,195,340
ต้นทุนทางการเงิน		(1,144,686)	(2,620,852)	(100,885)	(161,129)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	4.2	88,465	123,145	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>37,223,912</u>	<u>35,320,288</u>	<u>74,143,638</u>	<u>6,034,211</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(7,871,136)	(8,741,111)	(2,354,751)	(1,332,303)
กำไรสำหรับงวด		<u>29,352,776</u>	<u>26,579,177</u>	<u>71,788,887</u>	<u>4,701,908</u>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>29,352,776</u>	<u>26,579,177</u>	<u>71,788,887</u>	<u>4,701,908</u>
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		32,711,265	29,447,517	71,788,887	4,701,908
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,358,489)	(2,868,340)	-	-
กำไรสำหรับงวด		<u>29,352,776</u>	<u>26,579,177</u>	<u>71,788,887</u>	<u>4,701,908</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		32,711,265	29,447,517	71,788,887	4,701,908
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(3,358,489)	(2,868,340)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>29,352,776</u>	<u>26,579,177</u>	<u>71,788,887</u>	<u>4,701,908</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	21	0.11	0.10	0.24	0.02
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	21	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ



บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเสริมรวม										รวม	
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจ	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจ	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	กำไรขาดหรืออื่น ที่ไปลดหรืออื่น	ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กักหนควไว้	รวม		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000	46,550,000	(1,459,276)	14,800,000	43,823,157	1,415,573	405,129,454	16,658,092	421,787,546			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	29,447,517	-	-	26,660,800	26,660,800			
บริษัทย่อยเพิ่มทุนหุ้นสามัญโดยส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ถ้าไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(2,868,340)	(2,868,340)			
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000	46,550,000	(1,459,276)	14,800,000	73,270,674	1,415,573	434,576,971	40,450,552	475,027,523			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	300,000,000	46,550,000	(1,459,276)	15,400,000	80,049,901	5,909,229	446,449,854	34,850,977	481,300,831			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(74,765,000)	-	(74,765,000)	1,000,000	1,000,000			
บริษัทย่อยเพิ่มทุนหุ้นสามัญโดยส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
จ่ายเงินปันผลแก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(286,629)	(286,629)			
ถ้าไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	32,711,265	-	32,711,265	(3,358,489)	29,352,776			
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	300,000,000	46,550,000	(1,459,276)	15,400,000	37,996,166	5,909,229	404,396,119	32,205,859	436,601,978			

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ตัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรเบ็ดเสร็จอื่น ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำกับดูแล	
ยอดลงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000	46,550,000	14,800,000	9,818,656	269,915	371,438,571
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	4,701,908	-	4,701,908
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	300,000,000	46,550,000	14,800,000	14,520,564	269,915	376,140,479
ยอดลงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	300,000,000	46,550,000	15,400,000	18,235,524	2,516,227	382,701,751
ยอดลงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	-	-	-	(74,765,000)	-	(74,765,000)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	71,788,887	-	71,788,887
จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท	300,000,000	46,550,000	15,400,000	15,259,411	2,516,227	379,725,638
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
ยอดลงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567						

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแนบมา

บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรสำหรับงวด		29,352,776	26,579,177	71,788,887	4,701,908
รายการปรับปรุง					
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		7,871,136	8,741,111	2,354,751	1,332,303
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิต		1,135,672	(5,087,268)	(473,363)	(222,951)
กลับรายการค่าเผื่อจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ		(10,869)	(2,813,266)	(194,131)	(283,324)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		(38,348)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	10 และ 11	13,380,568	13,221,217	5,316,979	4,729,919
ค่าตัดจำหน่าย	12	303,819	96,547	6,554	6,024
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์		(3,631)	(28,311)	-	(15,721)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	(7)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	18	779,469	1,315,060	245,299	450,527
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		(16,906)	3,380	(13,389)	(6,835)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วม	4.2	(88,465)	(123,145)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง					
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		52,665,221	41,904,502	79,031,587	10,691,843
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(34,077,045)	(24,652,872)	(3,473,478)	(4,000,145)
สินค้าคงเหลือ		343,883	6,626,373	170,982	(339,519)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,757,227	803,017	77,235	19,710
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,380,197	(4,729,527)	-	10,000
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		9,955,812	2,963,847	(314,863)	3,102,342
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		890,963	(818,332)	664,011	463,956
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	18	-	(376,260)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		139,104	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน		33,055,362	21,720,748	76,155,474	9,948,187
เงินปันผลรับ	23	-	-	(60,513,371)	-
ดอกเบี้ยรับ		(867,563)	(1,084,768)	(246,364)	(125,464)
ต้นทุนทางการเงิน		1,144,686	2,620,852	100,885	161,129
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(4,311,701)	(3,599,796)	(518,416)	(2,550,501)
กระแสเงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน		29,020,784	19,657,036	14,978,208	7,433,351

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>					
เงินสดรับจากเงินลงทุนชั่วคราว		-	15,002,194	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	(4,000,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	16
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	312,000	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์		3,645	28,358	-	15,741
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์		(3,750,178)	(3,054,345)	(1,709,610)	(823,299)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(159,100)	(254,700)	-	(23,700)
เงินสดรับจากเงินปันผลจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4.2	390,000	-	-	-
เงินปันผลรับ	23	-	-	60,513,371	-
ดอกเบี้ยรับ		868,253	916,094	246,364	125,464
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน		(2,647,380)	12,949,601	55,050,125	(705,778)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5.2	-	130,000,000	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	(20,000,000)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	5.2	(2,205,000)	(5,325,000)	-	(504,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.2	-	(191,000,000)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	5.2	(704,251)	(1,416,214)	(423,654)	(769,158)
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
จากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย		1,000,000	26,660,800	-	-
เงินปันผลจ่าย	23	(75,051,629)	-	(74,765,000)	-
ดอกเบี้ยจ่าย		(1,107,956)	(6,102,818)	(100,885)	(161,129)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(78,068,836)	(67,183,232)	(75,289,539)	(1,434,287)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		(51,695,432)	(34,576,595)	(5,261,206)	5,293,286
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		205,939,257	215,638,995	82,166,398	71,073,659
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	6	154,243,825	181,062,400	76,905,192	76,366,945

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท สเปเชียลตี เนเชอรัล โปรดักต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567  
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท
- 2 เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวม  
และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
- 3 ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- 4 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 5 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
- 6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
- 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
- 8 สินค้าคงเหลือ
- 9 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น
- 10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- 11 สินทรัพย์สิทธิการใช้
- 12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
- 13 สินทรัพย์ถาวรที่มีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้
- 14 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน
- 15 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
- 16 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน
- 17 หนี้สินตามสัญญาเช่า
- 18 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
- 19 ทุนเรือนหุ้น
- 20 ทุนสำรองตามกฎหมาย
- 21 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
- 22 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
- 23 เงินปันผลจ่าย
- 24 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน
- 25 หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้
- 26 การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

**บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567**  
**“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”**

**1. การดำเนินงานและข้อมูลทั่วไปของบริษัท**

บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2542 ต่อมาบริษัทได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 สำนักงานใหญ่ของบริษัทตั้งอยู่ที่ เลขที่ 700/364 หมู่ 6 นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ชลบุรี ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และบริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดของบริษัทคือ บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล อิน โนเวชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย โดยถือหุ้นของบริษัทเป็นจำนวนร้อยละ 49.33

วัตถุประสงค์หลักของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) คือ ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายสารสกัดจากสมุนไพร เครื่องสำอาง เครื่องดื่ม อาหารเสริมเพื่อสุขภาพ และยาแผนโบราณ

รายละเอียดของบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สเปเชียลตี้ อิน โนเวชั่น จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเครื่องสำอาง เครื่องดื่ม อาหารเสริมเพื่อสุขภาพ รวมถึงยาแผนโบราณและรับจ้างผลิตและบรรจุผลิตภัณฑ์	ไทย	99.53	99.53
บริษัท คาน อิน โนเวชั่น จำกัด	จำหน่ายและให้บริการบรรจุเครื่องสำอาง เครื่องดื่ม และอาหารเสริมเพื่อสุขภาพ	ไทย	80.00	80.00
บริษัท เวล โนเวชั่นส์ จำกัด	ให้บริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม และจำหน่ายเครื่องสำอาง อาหารเสริมและยาแผนโบราณ	ไทย	52.50	52.50
<b>บริษัทร่วมทางอ้อม</b>				
(ถือหุ้นโดยบริษัท สเปเชียลตี้ อิน โนเวชั่น จำกัด)				
บริษัท แอล โซลาร์ 3 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	25.89	25.89

บริษัทมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้อาจจะไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์กันดังกล่าว

2. **เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ**

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาท และตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย
- 2.2 งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมิใช่การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ซึ่งได้สอบทานแล้ว
- 2.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยเป็นการปรับปรุงข้อกำหนดทางการบัญชี ได้แก่

- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน กำหนดให้เปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด แก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชี
- มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ กำหนดเงื่อนไขในการรับรู้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรก สำหรับรายการที่ก่อให้เกิดมูลค่าที่เท่ากันของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งเพิ่มเติมข้อผ่อนปรนสำหรับการรับรู้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการปฏิรูปภาษีระหว่างประเทศ - กฎโมเดลเสาหลักที่สอง (Pillar Two)

ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินงบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทและบริษัท

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป ได้กำหนดหลักการสำหรับการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การนำเสนอและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาประกันภัย โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 นี้ จะใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่มีรายการทางบัญชีที่ต้องถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้

2.8 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะกิจการตามฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3. ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ ข้อมูลนโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566



4. **รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะ เป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังรวมถึงบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าวและกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน นอกเหนือจากบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
ผู้บริหารสำคัญ	-	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผนสั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล อินโนเวชั่น จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทอื่น	ไทย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และมีกรรมการร่วมกันกับบริษัท
บริษัท วันรัต (หน้าเขี้ยว) จำกัด	จำหน่ายเคมีภัณฑ์สำหรับเครื่องสำอางอาหารและยา	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท พรรณวิภา คอนซัลติ้ง จำกัด	ให้บริการวิจัยพัฒนาผลิตภัณฑ์เครื่องสำอาง	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สเปเชียลตี้ โป โอบเทค จำกัด	ผลิตและจำหน่ายสารสกัดจากพืช	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท เดอะ สตาร์ โดม จำกัด	บริหารจัดการอาคารชุด หมู่บ้านจัดสรร	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สตาร์ สตาร์ส จำกัด	ประกอบกิจการให้เช่าห้องพัก	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท แพนดอลลาร์มา จำกัด	รับเป็นที่ปรึกษาธุรกิจทุกประเภท	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท เดิร์มสแกน เอเชีย จำกัด	บริการทดสอบผลิตภัณฑ์ที่ใช้กับผิวหนัง	ไทย	กรรมการร่วมกัน
บริษัท กลุษา แลบบอราทอรี จำกัด	บริการทดสอบและวิเคราะห์การปฏิบัติการทางกายภาพและเคมี	ไทย	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท แอล โซลาร์ 3 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	บริษัทร่วมทางอ้อม

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ซื้อ/ขายสินค้า	ต้นทุนบวกด้วยส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	ตามสิทธิที่จะได้รับเงินปันผล
ดอกเบี้ยรับ/จ่าย	อัตราที่ตกลงกันโดยอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน
ซื้อ/ขายสินทรัพย์	ราคาตามบัญชีบวกด้วยส่วนเพิ่ม
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร/รายได้อื่น	ต้นทุนบวกด้วยส่วนเพิ่ม

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

4.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท สเปเชียลตี้ อิน โนเวชั่น จำกัด	140,000,000	140,000,000	99.53	99.53	139,340,000	139,340,000
บริษัท คานะ อิน โนเวชั่น จำกัด	40,000,000	35,000,000	80.00	80.00	23,515,980	19,515,980
บริษัท เวล โนเวชั่นส์ จำกัด	66,663,000	66,663,000	52.50	52.50	30,134,971	30,134,971
					<u>192,990,951</u>	<u>188,990,951</u>

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ของบริษัท คานะ อิน โนเวชั่น จำกัดมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10.00 บาท รวม 5.00 ล้านบาท โดยเสนอขายหุ้นสามัญที่ออกใหม่ให้กับผู้ถือหุ้นรายเดิม บริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นทั้งหมดแล้ว และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

4.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ถือหุ้นโดยบริษัท สเปเชียลตี้ อิน โนเวชั่น จำกัด) มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัท แอล โซลาร์ 3 จำกัด	10,000,000	10,000,000	25.89	25.89	<u>3,023,193</u>	<u>3,324,728</u>	<u>2,599,970</u>	<u>2,599,970</u>

ข้อมูลทางการเงินโดยรวมของบริษัทร่วมไม่มีสาระสำคัญ

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
	<u>39,750</u>	<u>46,191</u>	<u>88,465</u>	<u>123,145</u>

ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมจำนวน 0.39 ล้านบาท (2566 : ไม่มี)

4.3 ยอดคงเหลือรายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

ประเภทรายการ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	7,988,384	1,867,562
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,177,110	2,528,346	5,177,110	2,486,616
	<u>5,177,110</u>	<u>2,528,346</u>	<u>13,165,494</u>	<u>4,354,178</u>
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	161	16,371
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,356,016	3,327,096	18,992	1,890,396
	<u>3,356,016</u>	<u>3,327,096</u>	<u>19,153</u>	<u>1,906,767</u>
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	36,915	-	-	1,309,680
	<u>36,915</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,309,680</u>
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทร่วมทางอ้อม	362,947	318,511	-	-
	<u>362,947</u>	<u>318,511</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

4.4 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

สำหรับงวดสามเดือนสุดท้ายที่ 30 มิถุนายน

ประเภทรายการ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขาย				
บริษัทย่อย	-	-	4,738,890	1,773,880
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,472,080	24,120,205	11,472,080	11,152,840
	<u>11,472,080</u>	<u>24,120,205</u>	<u>16,210,970</u>	<u>12,926,720</u>
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	441,000	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,000	24,000	6,000	24,000
	<u>6,000</u>	<u>24,000</u>	<u>447,000</u>	<u>24,000</u>
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,206,610	2,400,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	190,654	122,903	190,654	127,103
	<u>190,654</u>	<u>122,903</u>	<u>3,397,264</u>	<u>2,527,103</u>

ประเภทรายการ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ชื่อ				
บริษัทย่อย	-	-	1,150	-
บริษัทร่วมทางอ้อม	362,399	444,763	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,126,803	3,713,501	209,585	2,612,400
	<u>3,489,202</u>	<u>4,158,264</u>	<u>210,735</u>	<u>2,612,400</u>
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทร่วมทางอ้อม	155,314	190,613	-	-
	<u>155,314</u>	<u>190,613</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ต้นทุนทางการเงิน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,032,123	-	-
	<u>-</u>	<u>1,032,123</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,399,069	6,321,038	4,326,274	4,014,770
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	119,836	168,170	34,978	76,360
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	4,377	5,087	1,116	1,982
	<u>7,523,282</u>	<u>6,494,295</u>	<u>4,362,368</u>	<u>4,093,112</u>
สำหรับงวดหกเดือนสุดท้ายที่ 30 มิถุนายน				
ประเภทรายการ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขาย				
บริษัทย่อย	-	-	7,328,825	3,525,885
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,133,650	45,935,281	21,133,650	21,816,150
	<u>21,133,650</u>	<u>45,935,281</u>	<u>28,462,475</u>	<u>25,342,035</u>
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	1,004,550	3,054,450
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,000	30,000	18,000	30,000
	<u>18,000</u>	<u>30,000</u>	<u>1,022,550</u>	<u>3,084,450</u>
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	60,513,371	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>60,513,371</u>	<u>-</u>
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	6,056,610	4,800,000
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	381,308	339,596	381,308	317,757
	<u>381,308</u>	<u>339,596</u>	<u>6,437,918</u>	<u>5,117,757</u>

ชื่อ ประเภทรายการ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
บริษัทย่อย	-	-	2,390	-
บริษัทร่วมทางอ้อม	707,429	887,363	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,550,086	13,285,902	740,898	4,962,550
	<u>6,257,515</u>	<u>14,173,265</u>	<u>743,288</u>	<u>4,962,550</u>
ค่าใช้จ่ายในการขาย				
บริษัทย่อย	-	-	5,888	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>5,888</u>	<u>-</u>
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทร่วมทางอ้อม	303,184	380,299	-	-
	<u>303,184</u>	<u>380,299</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ต้นทุนทางการเงิน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,209,521	-	-
ผู้บริหารสำคัญ	-	20,822	-	-
	<u>-</u>	<u>2,230,343</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,949,905	12,891,163	8,536,388	8,027,468
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	233,627	336,340	69,955	152,721
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	8,754	10,174	2,232	3,965
	<u>15,192,286</u>	<u>13,237,677</u>	<u>8,608,575</u>	<u>8,184,154</u>

## 5. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

### 5.1 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและ				
สินทรัพย์สิทธิการใช้น วันที่ 1 มกราคม	4,168,089	6,955,660	3,170,826	4,930,214
บวก ซื้อระหว่างงวด	6,718,590	2,702,334	1,726,260	440,378
หัก เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(4,613,529)	(4,725,259)	(2,133,264)	(1,616,157)
เจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและ				
สินทรัพย์สิทธิการใช้น วันที่ 30 มิถุนายน	<u>6,273,150</u>	<u>4,932,735</u>	<u>2,763,822</u>	<u>3,754,435</u>

## 5.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน สุทธิ	งบการเงินรวม การเปลี่ยนแปลงที่ไม่มีใช้เงินสด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
		ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	สินทรัพย์ ตามสัญญาเช่า เพิ่มขึ้น	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	130,000,000	-	-	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	3,823,932	(2,205,000)	(19,303)	1,599,629
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	4,055,518	(704,251)	-	2,322,634

หน่วย : บาท

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน สุทธิ	งบการเงินเฉพาะกิจการ การเปลี่ยนแปลงที่ไม่มีใช้เงินสด - ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
		ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง		
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	3,118,176	(423,654)	-	2,694,522

หน่วย : บาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	กระแสเงินสด จากกิจกรรมจัดหาเงิน สุทธิ	งบการเงินรวม การเปลี่ยนแปลงที่ไม่มีใช้เงินสด - ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566
		ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	130,000,000	-	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	20,000,000	(20,000,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	14,066,432	(5,325,000)	37,018	8,778,450
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	191,000,000	(191,000,000)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	6,150,308	(1,416,214)	-	4,734,094

หน่วย : บาท

	หน่วย : บาท			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566
		กระแสเงินสด	การเปลี่ยนแปลง	
		จากกิจกรรม จัดหาเงิน สุทธิ	ที่ไม่ใช่เงินสด - ปรับปรุงดอกเบี้ย ตามวิธีอัตรา ดอกเบี้ยที่แท้จริง	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)	1,376,000	(504,000)	5,730	877,730
หนี้สินตามสัญญาเช่า (รวมส่วนที่จะถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี)	4,421,253	(769,158)	-	3,652,095

## 6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
เงินสดในมือ	71,014	74,764	40,000	40,000
เงินฝากกระแสรายวัน	1,479,919	3,756,947	1,401,766	3,676,831
เงินฝากออมทรัพย์	152,692,892	202,107,546	75,463,426	78,449,567
	<u>154,243,825</u>	<u>205,939,257</u>	<u>76,905,192</u>	<u>82,166,398</u>

## 7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น		85,948,863	57,897,307	9,017,019	14,485,314
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.3	5,177,110	2,528,346	13,165,494	4,354,178
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต		(6,464,117)	(5,328,445)	(1,713,053)	(2,186,416)
รวมลูกหนี้การค้า		<u>84,661,856</u>	<u>55,097,208</u>	<u>20,469,460</u>	<u>16,653,076</u>
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น		52,011	3,735	2,354	910
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		4,586,336	2,365,454	1,663,196	1,697,963
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า		3,815,691	2,690,642	553,490	375,746
ดอกเบี้ยค้างรับ		6,589	7,855	-	576
		<u>93,122,483</u>	<u>60,164,894</u>	<u>22,688,500</u>	<u>18,728,271</u>

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>กิจการอื่น</b>				
ภายในกำหนดชำระ	61,043,823	39,086,799	2,906,889	11,109,322
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	20,212,880	14,732,912	4,535,142	1,536,520
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	993,613	358,751	-	1,926
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	242,260	14,820	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	3,456,287	3,704,025	1,574,988	1,837,546
	85,948,863	57,897,307	9,017,019	14,485,314
<b>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต</b>	<b>(6,449,487)</b>	<b>(5,280,328)</b>	<b>(1,698,423)</b>	<b>(2,138,897)</b>
	79,499,376	52,616,979	7,318,596	12,346,417
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ภายในกำหนดชำระ	5,177,110	2,528,346	11,093,139	3,687,536
เกินกำหนดชำระ:				
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	2,072,355	666,642
	5,177,110	2,528,346	13,165,494	4,354,178
<b>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต</b>	<b>(14,630)</b>	<b>(48,117)</b>	<b>(14,630)</b>	<b>(47,519)</b>
	5,162,480	2,480,229	13,150,864	4,306,659
	84,661,856	55,097,208	20,469,460	16,653,076

8. สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินค้าสำเร็จรูป	22,458,850	27,812,564	17,175,564	20,197,990
งานระหว่างทำ	35,354,721	35,819,576	23,703,830	22,641,714
วัตถุดิบ	57,920,013	53,055,901	10,002,017	9,361,750
บรรจุภัณฑ์	11,341,521	11,850,047	201,116	171,155
สินค้าระหว่างทาง	1,119,100	-	1,119,100	-
<b>หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ</b>	<b>(9,572,678)</b>	<b>(9,583,547)</b>	<b>(979,775)</b>	<b>(1,173,906)</b>
	118,621,527	118,954,541	51,221,852	51,198,703



9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน กองทุนรวม (ดูหมายเหตุข้อ 24)	4,101,599	4,063,251

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	250,832,974	265,550,025	53,403,203	56,871,644
บวก ซื้อระหว่างงวด	4,044,283	2,471,334	1,671,160	440,378
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	2,134,898	-	-
หัก ลดลงระหว่างงวด	(14)	(45)	-	(18)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,786,844)	(12,697,521)	(4,873,864)	(4,288,031)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	242,090,399	257,458,691	50,200,499	53,023,973

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 171.95 ล้านบาท และ 175.60 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันวงเงินหนังสือค้ำประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.1) และวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)

กลุ่มบริษัทได้นำเครื่องจักรบางส่วนซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 33.07 ล้านบาท และ 34.50 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 16) วงเงินหนังสือค้ำประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.1) และวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)

บริษัทได้นำเครื่องจักรบางส่วนซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 11.15 ล้านบาท และ 12.16 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 16) วงเงินหนังสือค้ำประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.1) และวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกัน (ดูหมายเหตุข้อ 25.2)

ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทไอนยานพาหนะซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 2.13 ล้านบาท มาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ (2567: ไม่มี)

#### 11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	หน่วย : บาท			
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	6,633,777	9,780,188	4,907,502	5,798,602
<b>บวก</b> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,460,107	-	-	-
<b>หัก</b> โอนไปที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	-	(2,134,898)	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(593,724)	(523,696)	(443,115)	(441,888)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	8,500,160	7,121,594	4,464,387	5,356,714

ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้ประมาณการต้นทุนสำหรับการรื้อถอนส่วนปรับปรุงอาคารเช่าจำนวน 0.14 ล้านบาท โดยบันทึกเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์สิทธิการใช้และได้บันทึกหนี้สินด้วยจำนวนเดียวกัน (2566: ไม่มี)

#### 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	หน่วย : บาท			
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม	6,164,076	4,233,286	3,667,309	3,679,460
<b>บวก</b> ซื้อระหว่างงวด	214,200	231,000	55,100	-
<b>หัก</b> ลดลงระหว่างงวด	-	(2)	-	(2)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(303,819)	(96,547)	(6,554)	(6,024)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	6,074,457	4,367,737	3,715,855	3,673,434

#### 13. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน		31 ธันวาคม		30 มิถุนายน		31 ธันวาคม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4,779,092	4,264,179	1,270,655	1,167,414				

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ภายในได้รอกการตัดบัญชี มีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	ณ วันที่
	1 มกราคม		30 มิถุนายน
	2567		2567
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	1,005,125	256,235	1,261,360
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้างเหลือ	1,786,690	27,910	1,814,600
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,472,364	230,768	1,703,132
	4,264,179	514,913	4,779,092

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	ณ วันที่
	1 มกราคม		30 มิถุนายน
	2567		2567
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	376,719	(34,109)	342,610
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้างเหลือ	202,265	(6,310)	195,955
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	588,430	143,660	732,090
	1,167,414	103,241	1,270,655

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงเหลือ	รับรู้เป็นกำไร	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	หรือขาดทุน	ณ วันที่
	1 มกราคม		30 มิถุนายน
	2566		2566
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	1,953,069	(1,002,773)	950,296
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้างเหลือ	1,993,762	(610,760)	1,383,002
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,179,699	171,469	2,351,168
	6,126,530	(1,442,064)	4,684,466

	หน่วย : บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รับรู้เป็นกำไร หรือขาดทุน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม		30 มิถุนายน
	2566		2566
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต	410,175	(29,909)	380,266
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	296,468	(42,670)	253,798
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	709,200	92,331	801,531
	1,415,843	19,752	1,435,595

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	8,386,049	7,299,047	2,457,992	1,352,055
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	(514,913)	1,442,064	(103,241)	(19,752)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในงบกำไรขาดทุน	7,871,136	8,741,111	2,354,751	1,332,303

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน สามารถกระทบยอดกับกำไรทางบัญชีได้ดังนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
- ส่วนที่ได้รับการส่งเสริม (ยกเว้นภาษีร้อยละ 100)	1,250,475	(1,314,582)	1,250,475	(1,314,582)
กำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ - ส่วนที่ไม่ได้รับ ยกเว้นภาษีเงินได้	35,973,437	36,634,870	72,893,163	7,348,793
รวมกำไรทางบัญชีก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	37,223,912	35,320,288	74,143,638	6,034,211
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20	ร้อยละ 20
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามอัตราภาษีเงินได้ร้อยละ 20	7,194,687	7,064,058	14,578,633	1,206,842
รายได้ที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้	-	-	(12,102,674)	-
ผลขาดทุนทางภาษีสำหรับปีที่คาดว่าจะไม่ได้ใช้	1,531,292	1,656,842	-	-
รายจ่ายที่มีสิทธิหักได้เพิ่มขึ้น	(746,016)	(95,400)	(12,479)	(14,640)
ค่าใช้จ่าย (ผลประโยชน์) ในทางภาษี	(108,827)	115,611	(108,729)	140,101
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,871,136	8,741,111	2,354,751	1,332,303
อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริง	ร้อยละ 21	ร้อยละ 25	ร้อยละ 3	ร้อยละ 22

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	วันที่ครบกำหนดชำระ	งบการเงินรวม		คำประกันโดย
		ณ วันที่	ณ วันที่	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
		2567	2566	
		บาท	บาท	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	13 ธ.ค. 2567	130,000,000	130,000,000	บริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดของกลุ่มบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.30 และร้อยละ 1.40 ต่อปี ตามลำดับ

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น		21,427,069	15,179,707	4,455,760	5,596,420
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.3	3,356,016	3,327,096	19,153	1,906,767
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น		4,344,893	3,991,557	564,515	394,630
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.3	36,915	-	-	1,309,680
โบนัสค้างจ่าย		4,542,649	3,295,500	1,573,133	1,377,000
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		5,012,142	4,818,843	1,169,320	1,327,714
รายได้รับล่วงหน้า		3,213,385	5,849,818	543,876	144,140
รายได้เงินสนับสนุนงานวิจัยรอรับรู้		8,179,655	3,151,680	5,903,775	2,471,395
		50,112,724	39,614,201	14,229,532	14,527,746

16. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,599,629	3,823,932
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(776,600)	(2,614,648)
	823,029	1,209,284

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 4.00 - 5.00 ต่อปีและครบกำหนดชำระภายในเดือนกรกฎาคม 2569 เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าว ค้ำประกัน โดยกรรมการของกลุ่มบริษัท บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม และจดจำนอง เครื่องจักรบางส่วนของกลุ่มบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 10)

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า	6,244,746	4,516,226	2,972,382	3,496,918
หัก ดอกเบี้ยรอตัดจำหน่าย	(570,845)	(460,708)	(277,860)	(378,742)
	5,673,901	4,055,518	2,694,522	3,118,176
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,925,254)	(1,162,836)	(892,016)	(862,039)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3,748,647	2,892,682	1,802,506	2,256,137

18. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567	31 ธันวาคม 2566	1 มกราคม 2567	31 ธันวาคม 2566
รับรู้ในกำไรขาดทุน	8,240,556	11,774,486	3,415,149	4,201,422
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	669,692	1,127,072	198,938	364,450
ต้นทุนดอกเบี้ย	109,777	187,988	46,361	86,077
	779,469	1,315,060	245,299	450,527
จ่ายผลประโยชน์ระหว่างงวด	-	(376,260)	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	9,020,025	12,713,286	3,660,448	4,651,949

19. **ทุนเรือนหุ้น**

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 10.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ซึ่งทำให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มจากเดิม 30,000,000 หุ้น เป็น 300,000,000 หุ้น และให้เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 105.00 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 405.00 ล้านบาท บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566

20. **ทุนสำรองตามกฎหมาย**

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 116 บริษัทจะต้องจัดสรรทุนสำรอง (“สำรองตามกฎหมาย”) อย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีเป็นทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.60 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทุนสำรองตามกฎหมายของบริษัทมีจำนวน 15.40 ล้านบาท

21. **กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	20,593,948	19,695,596	7,856,908	2,797,620
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญ (หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.07	0.03	0.01

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	32,711,265	29,447,517	71,788,887	4,701,908
จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญ (หุ้น)	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.11	0.10	0.24	0.02

22. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินธุรกิจ ซึ่งสอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทสำหรับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อใช้ในการตัดสินใจจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานตามส่วนงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คือ คณะกรรมการบริษัท

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายสารสกัดจากสมุนไพร เครื่องสำอาง เครื่องดื่ม อาหารเสริมเพื่อสุขภาพและยาแผนโบราณ และให้บริการสกัดสารจากพืชธรรมชาติ กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้าภายนอกทั้งจากภายในประเทศและต่างประเทศ ทั้งนี้บริษัทไม่มีสินทรัพย์ในต่างประเทศ ดังนั้นสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในการนำเสนอการจำแนกส่วนงานภูมิศาสตร์ รายได้ตามส่วนงานแยกตามที่ตั้งทางภูมิศาสตร์ของลูกค้า สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	2567	2566
รายได้จากการขาย - รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง		
ในประเทศ	101,477,392	95,915,331
ต่างประเทศ	9,725,180	8,229,272
	<u>111,202,572</u>	<u>104,144,603</u>
รายได้จากการให้บริการ - รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง		
ในประเทศ	957,275	1,053,219
รวมรายได้	<u>112,159,847</u>	<u>105,197,822</u>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินรวม	
	2567	2566
รายได้จากการขาย - รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง		
ในประเทศ	189,022,176	181,175,549
ต่างประเทศ	18,700,563	15,110,358
	<u>207,722,739</u>	<u>196,285,907</u>
รายได้จากการให้บริการ - รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง		
ในประเทศ	1,190,543	1,919,490
รวมรายได้	<u>208,913,282</u>	<u>198,205,397</u>



ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากการขาย และให้บริการจำนวน 2 ราย รวมทั้งสิ้น 25.94 ล้านบาท

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากการขาย และให้บริการจำนวน 1 ราย รวมทั้งสิ้น 12.71 ล้านบาท

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากการขาย และให้บริการจำนวน 2 ราย รวมทั้งสิ้น 44.79 ล้านบาท

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากการขาย และให้บริการจำนวน 2 ราย รวมทั้งสิ้น 44.10 ล้านบาท

### 23. เงินปันผลจ่าย

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผล ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (2566 : ไม่มี)

ชื่อบริษัท	วันที่ประชุม	การจัดสรร กำไร	อัตราหุ้นละ (บาท)	จำนวน (บาท)	วันที่จ่าย
บริษัท สเปเชียลตี้ เนเชอรัล โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)	15 มี.ค.67	ปี 2566	0.06	17,290,000	10 เม.ย. 67
	20 มี.ค.67	ปี 2567	0.19	57,475,000	10 เม.ย. 67
				<u>74,765,000</u>	

ที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยมีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลประจำปี ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (2566 : ไม่มี)

ชื่อบริษัท	วันที่ ประชุม	การจัดสรร กำไร	อัตรา หุ้นละ (บาท)	เงินปันผลจ่ายแก่		จำนวนรวม (บาท)	วันที่จ่าย
				ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม		
บริษัท สเปเชียลตี้ อินโนเวชั่น จำกัด	15 มี.ค.67	ปี 2566	43.43	60,513,371	286,629	<u>60,800,000</u>	18 มี.ค. 67

24. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบฐานะการเงิน ดังนี้

	งบการเงินรวม				ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม	เทคนิคประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม		
สินทรัพย์ทางการเงิน						หน่วย : บาท
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น						
- กองทุนรวม (ดูหมายเหตุข้อ 9)	4,000,000	4,101,599	4,000,000	4,063,251	ระดับ 2	ราคาตลาด ณ วันที่รายงาน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า มีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ในรายงานใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

25. หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้

25.1 หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงิน ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
การไฟฟ้านครหลวง*	705,000	705,000	320,000	320,000
บัตรเครดิตนิติบุคคลเติมน้ำมัน	480,000	480,000	480,000	480,000
อื่นๆ	19,998	29,998	-	-
	1,204,998	1,214,998	800,000	800,000

\* ค้ำประกัน โดยกรรมการของกลุ่มบริษัท ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของกลุ่มบริษัทและบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 10)

25.2 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกันที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
วงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่มีหลักประกัน				
จำนวนเงินที่ใช้ไป	131,562,500	133,767,500	-	-
จำนวนเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้	241,000,000	371,000,000	110,000,000	110,000,000
	372,562,500	504,767,500	110,000,000	110,000,000

วงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัท และบริษัท และเครื่องจักรบางส่วนของกลุ่มบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 10) และค้ำประกัน โดยกรรมการ ของกลุ่มบริษัทและบริษัท บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

**26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567